

N. HRUSHTSHEV

**NKP:n XXII EDUSTAJAKOKOUKSEN
PÄÄTTÄJÄISPUHE**

LOKAKUUN 31 pñä 1961

Kalliit toverit!

XXII edustajakokouksen työ on päättynyt. Päiväjärjestys on käsitelty loppuun. Edustajakokous on hyväksynyt päätöslauselman Keskuskomitean toimintaselostuksen johdosta, hyväksynyt puolueen uuden ohjelman ja puolueen säännöt, vahvistanut Keskustarkastuskomission toimintakertomuksen ja valinnut puolueen johtavat elimet.

Voidaan täydellä syyllä sanoa, että XXII edustajakokous on erittäin tärkeä vaihe puolueemme ja maamme elämässä, taistelussa kommunismin riemuvoiton puolesta. (Myrskyisiä suosionosoituksia.)

Työväenluokan suuret opettajat Marx, Engels ja Lenin viitoittivat tieteellisesti kommunistisen yhteiskunnan rakentamiseksi käytävän taistelun tien. Kuolematon johtajamme Vladimir Iljitsh Lenin perusti vallankumouksellisen bolshevikkipuolueen, joka johdatti työväenluokan, työtätekevän kansan Lokakuun Suuren sosialistisen vallankumouksen voittoon. Lokakuun jälkeen puolueitamme alettiin nimittää kommunistiseksi. Ja tämä merkitsi, että sen päämääränä on kommunismin rakentaminen. Kommunistit ja koko työtätekevä kansa luottivat lujasti Leniniin ja puolueeseen. Mutta monista kommunismi tuntui silloin haaveelta, kiehtovalta ja toivottavalta, mutta hyvin kaukaiselta.

Sen jälkeen olemme kulkeneet suunnattoman taipaleen. Neuvostokansa on rakentanut sosialismin, toteuttanut val-

favia uudistuksia maan taloudellisessa, poliittisessa ja valtiollisessa elämässä ja on astunut kommunistisen rakennustyön leveälle tielle.

Hyväksymällä uuden ohjelman XXII edustajakokous julisti koko maailmalle, että kommunistisen puolueen johdolla, pitäen ohjeenaan marxismin-leninisin oppia Neuvostoliiton kansat kohottavat korkealle kommunistisen yhteiskunnan rakentamisen puolesta käytävän taistelun lipun. Kommunistisen yhteiskunnan rakentaminen on tullut puolueen ja kansan käytännön tehtäväksi. (Suosionosoituksia.)

Kommunismiin vakiinnuttamiseksi tarvitaan vankkaa aineellista perustaa ja aineellisten ja henkisten hyödykkeiden runsautta. Sitä ei voida saavuttaa loitsuilla eikä kehoituslauseilla. Kommunismi voidaan rakentaa miljoonien työllä, työllä ja vain työllä. (Kauan kestäviä suosionosoituksia.)

Toverit! Edustajakokous on saanut kymmeniä tuhansia sähköitä ja kirjeitä, joissa tervehditään lämpimästi puolueen edustajakokousta ja toivotetaan sille tuloksellista työtä. On saatu yli kymmenen tuhatta raporttia työläisten, kollektiivitalonpoikien ja neuvostotilojen työntekijäin kollektiiveilta, tieteeltä, kulttuurin ja taiteen toimihenkilöiltä puolueen XXII edustajakokouksen kunniaksi otettujen sitoumusten täyttämistä.

Sallikaa edustajakokouksen osanottajien puolesta kiittää sydämellisesti kaikkia kollektiiveja ja kaikkia tovereita, jotka ovat lähettäneet tervehdyksiä XXII edustajakokoukselle ja toivottaa heille uusia suuria menestyksiä työssä. (Myrskyisiä suosionosoituksia.)

Kokousedustajien nimissä, koko puolueemme ja neuvostokansan nimissä sallikaa vielä kerran kiittää lämpimästi marxilais-leniniläisiä veljespuolueita osallistumisesta edustajakokouksen työhön ja niiden esittämistä hyvistä toivoksista. (Kauan kestäviä suosionosoituksia.) Me vakuutamme ystäville, että leniniläinen puolue tulee vastedeskin kantamaan korkealla kommunismin lippua.

proletaarisen internationalismin lippua. (Kauan kestäviä suosionosoituksia.)

Kiitämme sydämellisesti Afrikan riippumattomien valtioiden demokraattisten kansallisten puolueiden edustajia niistä lämpimistä tervehdyksistä, joita he ovat esittäneet edustajakokoukselle. (Myrskyisiä suosionosoituksia.) Me olemme tukeneet ja tulemme tukemaan kansojen taistelua vapautensa ja riippumattomuutensa puolesta, siirtomaarjuutta vastaan. (Myrskyisiä suosionosoituksia.)

Tulemme lujittamaan kaikkien kansojen välistä ystävyyttä, toteuttamaan johdonmukaisesti leniniläistä rauhanomaisen rinnakkainolon periaatetta ja taistelemaan maailmanrauhan puolesta. (Myrskyisiä suosionosoituksia.)

Kansamme, jolla on aseenaan uusi ohjelma, liittää entistä tiiviimmin rivinsä puolueen ympärille, marxismin-leninismen lipun alle. (Myrskyisiä, kauan kestäviä suosionosoituksia.)

Päämäärämme ovat selvät, tehtävämme on määritelty.

Käykäämme käsiksi työhön, toverit! Kommunismin uusiin voittoihin! (Myrskyisiä, kauan kestäviä suosionosoituksia, jotka paisuvat valtavaksi suosionmyrskyksi. Kaikki nousevat seisomaan.)

* * *

Sallikaa julistaa Neuvostoliiton kommunistisen puolueen XXII edustajakokous päättyneeksi! (Suosionosoitusten myrsky. Kokousedustajat ja kutsumiehet laulavat valtavalla innostuksella puolueen hymnin, Kansainvälisen. Hymnin jälkeen suosionmyrsky puhkeaa uudella voimalla ja jatkuu monta minuuttia. Salin kaikilta puolilta kantautuu tervehdyshuutoja: "NKPN XXII edustajakokoukselle — hurraa!", "Kunnia lenini-

läiselle puolueelle!", "Eläköön puolueen leniniläinen ohjelma. Hurraa!", "Marxilais-leniniläisille veljespuolueille—hurraa!", "Sosialistiselle leirille—hurraa!", "Eläköön leniniläinen Keskuskomitea! Hurraa!", "Neuvostokansalle—hurraa!", "Viva Cuba!" Salissa toistetaan tahdikkaasti sanoja "Leninismi—kommunismi!", "Leninismi—kommunismi. Hurraa!", "Kansojen ystävyys!", "Kansojen ystävyys!". "Rauha!", "Hurraa!")

Toveri Hrushtshev julistaa:

"Marxilais-leniniläisille veljespuolueille, hurraa!"

Ja jälleen puhkeaa suosionosoitusten myrsky, kajahtaa tervehdyshuutoja kansainvälisen kommunistisen ja työväenliikkeen kunniaksi, marxismin-leninismän kunniaksi.

"Eläköön kansat, jotka taistelevat vapautensa ja riippumattomuutensa puolesta siirtomaasortoa ja imperialistista sortoa vastaan! Hurraa!"

Tuhannet kokousedustajat ja kutsuvieraat tervehtivät lämpimästi vapautensa ja riippumattomuutensa puolesta taistelevien Aasian, Afrikan ja Latinalaisen Amerikan kansojen edustajia.

Ulkomaalaiset kutsuvieraat kohottavat eläköön-huudon Neuvostoliitolle, Leninin suurelle puolueelle, kansojen yhtenäisyydelle ja veljeydelle niiden taistelussa rauhan ja valoisuuden tulevaisuuden puolesta.

Mahtava ja mieleenpainuva oli suuren leniniläisen puolueen yksimielisyyden ja yhtenäisyyden osoitus, sen valmius toteuttaa elämässä uusi ohjelmansa, kommunismin rakentamisen ohjelma.

ПУТЬ К КОММУНИЗМУ
Сборник материалов XXII съезда КПСС
17—31 октября 1961 г.